年    月   日

[bookmark: _GoBack]新入学児童保護者各位
●●●市立●●●小学校
校長　●●● ●●

入学説明会のご案内

新入学児童保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、本校では児童と保護者の皆さまが安心して入学できるよう、説明会を実施いたします。入学までにご準備いただくもの、入学後の学校生活等についての紹介もございます。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

1.　日時　：●●●●年●月●日（●曜日）　XX時XX分より（受付：XX時XX分～XX時XX分）

2.　会場　：●●●小学校体育館

3.　対象　：●●年度の新入学児童保護者の皆さま

4.　内容　：・校長あいさつ
　　　　　　・入学前準備について（生活・健康面、学用品等）
　　　　　　・学校生活について（登下校、給食費、特別支援学級等）
　　　　　　・入学式について
　　　　　　・質疑応答

5.　ご連絡：・筆記用具、上履き／スリッパをご持参ください。
　　　　　　・お車で来校される場合、駐車場所は校庭になります。
　　　　　　・当日欠席される場合は、学校にご連絡ください。
　　　　　　・ご不明な点は、下記担当までおたずねください。
以上

●●●小学校
●●年度新入学児童担当：●●●
TEL：XXX-XXX-XXXX